

طرح دولت برای آسان تر کردن ازدواج

ازدواج خود را بیمه کنید



ازدواج در سال‌های اخیر موثر می‌دانند. محمد حیدری، معاون فنی و درآمد بیمه ایران درباره جزئیات اینن تفاهمنامه به «فرهیختگان» می‌گوید: «تفاهمنامه همکاری بیمه ایران و وزارت ورزش و جوانان در چهار بسته بیمه‌ای، با عنوان بیمه زندگی برای حمایت از اوقات فراغت جوانان، اشتغال، بیمه ازدواج و تحصیل آنها طراحی شده است که گرچه هنوز مجوز اجرایی آن از سوی بیمه مرکزی صادر نشده است؛ اما با توجه به چارچوب‌های مالی و سرمایه‌ای که برای آن تعریف کرده‌ایم، امیدواریم مجوز آن به‌زودی اعطا شود. براساس این بیمه، افراد می‌توانند با قراردادهای بیمه‌ای ۱۰ یا ۱۵ ساله اقدام به خریداری بیمه ازدواج کنند و هزینه آن را

حمایت دست‌های پشت پرده از مافیای قاچاق سیگار

فرهیختگان| دولت و برخی نمایندگان مجلس تمام تلاش خود را برای تصویب مالیات بسر خرده‌فروشی سیگار به‌کار بستند؛ تلاشی که بی‌حاصل ماند و اجازه نداد ایران به جمع کشورهایی بپیوندد که برای کاهش مصرف سیگار و هزینه مالیات در بخش درمان، بر خرده‌فروشی سیگار مالیات بسته‌اند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از سوی دیگر از دست‌های پشت پرده و مافیای قاچاق

برنارز

برگزاری مسابقات قرآن و عترت در واحد ملایر



جوانان است.» وی همچنین افزود: «هدف اصلی از برگزاری این مسابقات افزایش نشاط معنوی و ایجاد رقابت سالم در بین آنهاست که از این منظر می‌توان بستر مناسب برای زیرساخت‌های فرهنگی را فراهم ساخت.» وی گفت: «فرهنگ‌سازی و الگوپذیری از مفاهیم قرآنی و ائمه اطهار در بین دانشجویان، استادان و کارکنان گام موثری در راستای ادامه راه معصومین(ع) در مقابله با تهاجم فرهنگی است.» وی گفت: «حضور جمعی از نخبگان قرآنی و چهره‌های مطرح در این دوره از مسابقات، زمینه را برای ایجاد رقابتی عظیم بین

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد در نظر دارد تجهیزات زیر را از طریق برگزاری منافسه عمومی خریداری نماید. لذا از متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اطلاعات حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از تاریخ انتشاراین آگهی به سایت اینترنتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد به آدرس iaun. ac. ir (قسمت مزایده مناقصه) مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۱- یک دستگاه سرعت‌سنج سه‌بعدی در آب (ADV)
۲- یک دستگاه رادیوگرافی
شرایط به شرح ذیل می‌باشد:
۱- سپرده شرکت در مناقصه برای رادیوگرافی مبلغ سی میلیون ریال و برای سرعت‌سنج سه‌بعدی در آب مبلغ بیست میلیون ریال می‌باشد که می‌بایست به حساب سپرده شماره ۰۲۱۶۲۳۶۵۵۴۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی نجف‌آباد واریز یا در قالب ضمانتنامه معتبر بانکی با موضوع شرکت در مناقصه ارائه گردد.
۲- بابت خرید اسناد مناقصه برای هر دستگاه مبلغ سیصد هزار ریال می‌باشد، که به حساب سپرده شماره ۰۲۱۶۲۳۶۵۵۴۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی نجف‌آباد واریز و اصل فیش همراه با اسناد ارسال شود.
۳- دانشگاه در رد یا قبول هرکدام از پیشنهادات مجاز است.
۴- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
آدرس: نجف‌آباد – بلوار دانشگاه – دانشگاه آزاد اسلامی نجف‌آباد – ساختمان کتابخانه مرکزی – دبیرخانه کمیسیون معاملات
تلفن دبیرخانه: ۰۳۱-۴۲۲۹۱۰۲۰
دورنگار: ۰۳۱-۴۲۲۹۱۰۷ و ۴۲۲۹۱۰۶

مدیریت روابطعمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد

Email:monaghese@iaun. ac. ir

خودروهای دودزا فک پلاک می‌شوند

فرهیختگان| جریمه ۳۰ هزار تومانی و فک پلاک در انتظار رانندگان خودروهای دودزااست. این خبر را مراد مرادی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور قاتب اعلام کرد و افزود: «پلیس راهور برخورد با خودروهای دودزا و وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی را به‌طور ویژه در دستور کار خود قرار داده است». او بیان اینکه در وهله اول راننده خودرو دودزا ۳۰ هزار تومان جریمه می‌شود، گفت: «ضمن اعمال قانون، وسیله نقلیه دودزا فک پلاک شده و با پلاک تعمیری به تعمیرگاه مجاز هدایت می‌شود. همچنین خودروهایی که فاقد معاینه فنی هستند ۳۰ هزار تومان جریمه خواهند شد». مرادی تأکید کرد: «با توجه به اینکه هوای تهران در شرایط آلوده قرار دارد، پلیس تلاش می‌کند با معاینه خودروها به کاهش آلودگی هوا کمک کند».

#

فرهیختگان| جریمه ۳۰ هزار تومانی و فک پلاک در انتظار رانندگان خودروهای دودزااست. این خبر را مراد مرادی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور قاتب اعلام کرد و افزود: «پلیس راهور برخورد با خودروهای دودزا و وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی را به‌طور ویژه در دستور کار خود قرار داده است». او بیان اینکه در وهله اول راننده خودرو دودزا ۳۰ هزار تومان جریمه می‌شود، گفت: «ضمن اعمال قانون، وسیله نقلیه دودزا فک پلاک شده و با پلاک تعمیری به تعمیرگاه مجاز هدایت می‌شود. همچنین خودروهایی که فاقد معاینه فنی هستند ۳۰ هزار تومان جریمه خواهند شد». مرادی تأکید کرد: «با توجه به اینکه هوای تهران در شرایط آلوده قرار دارد، پلیس تلاش می‌کند با معاینه خودروها به کاهش آلودگی هوا کمک کند».

پساداداشت

شوراهای حل اختلاف و آگاهی حقوقی مردم



احمد افشاری

کارشناس ارشد

علوم ارتباطات

با توجه به پیچیدگی‌های جامعه انسانی، بی‌شک نقش وسایل ارتباطی، اشکال و جنبه‌های مختلف آن بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته و مساله ارتباطات و مبادله اطلاعات نیز اهمیت بیشتری یافته است. در جامعه امروز ما وسایل ارتباط جمعی نقش‌های متفاوتی شامل فرهنگ‌پذیری، آموزش، اطلاع‌رسانی و ایجاد مشارکت اجتماعی، وظیفه اخلاقی، امکان اعطای پایگاه اجتماعی و برخی وظایف نامطلوب مانند تخدیر اجتماع با ایجاد نوعی مشارکت خیالی در واقعیت را برعهده دارند. بنابراین وسایل ارتباط جمعی با موقعیت و پایگاهی که در جامعه دارند، باید تا حد امکان با فعالیت‌های خود در حوزه‌های سیاسی، اجتماعی و تفریحی، انتظارات مخاطبان را برآورده سازند و به آنها پاسخ دهند. در ایران قبل از قانونگذاری مدون، حل اختلافات و ایجاد صلح و سازش توسط حکام شرعی و مجتهدین صورت می‌گرفت. این مجتهدین کسانی بودند که در فقه اسلامی تبحر داشتند، مردم محل، خود آزادانه جهت حل و فصل اختلافات به آنها مراجعه می‌کردند. این مراجع دعای را براساس مقررات اسلامی و با در نظر گرفتن رسوم و سنت محلی حل و فصل می‌کردند. هرچند شوراهای حل اختلاف به‌عنوان یک کار سنتی و غیربرنامه‌ریزی‌شده و حرکت خودجوش میان طوائف، ایلات و عشایر دارای سابقه بوده است، اما برای آن قانونی وضع نشده بود. به این دلیل مسئولان احساس کردند باید سازوکارهایی برای جلوگیری از ورود انبوه پرونده‌ها به محاکم پیش‌بینی و امور قضایی ساده‌تر که قابل حل و فصل توسط ریش‌سفیدان و کدخدایان است به آنان سپرده شود. بنابراین قوه قضائیه شوراهای حل اختلاف را به مجلس تقدیم کرد و اکنون شوراهای حل اختلاف جایگاه قانونی محکمی یافته‌اند. با تصویب ماده ۱۸۹ قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران روند حکمیت اجباری وارد مرحله جدیدی شده است که به‌نظر می‌رسد تحولی شگرف در نظام قضایی ایران بعد از انقلاب اسلامی باشد و هدف آن کاهش مراجعات مردم به محاکم قضایی در راستای توسعه مشارکت‌های مردمی، رفع اختلافات محلی و نیز حل و فصل اموری که ماهیت قضایی ندارند یا ماهیت قضایی آن از پیچیدگی کمتری برخوردار است. حال با توجه به اینکه شورای حل اختلاف یک نهاد نوپا و تازه‌تأسیس است و اکثر مراجعان از قوانین و حدود اختیارات آن اطلاعی ندارند و از طرفی عدم اطلاع از این قوانین باعث مراجعه اشتباه و در نتیجه اطاله دادرسی می‌شود، بنابراین رسانه‌ها می‌توانند در برطرف کردن نیازهای اطلاعات حقوقی مراجعان شورای حل اختلاف نقش مهمی را ایفا کنند. همان‌طور که پیش‌تر گفته شد یکی از وظایف مهم رسانه‌های عمومی آموزش به افشار مختلف جامعه است. شهروندان، مخاطبان اصلی این آموزش‌ها هستند و بیشترین استفاده را از این آموزش‌ها می‌برند، اما باید دقت کرد این آموزش‌ها باید در قالبی ارائه شود که شهروندان به آن رغبت داشته باشند و آن را بپذیرند. در صورتی که چنین اصولی برای آموزش‌ها و ازجمله آموزش‌های حقوقی پیدا نشود، شهروندان قوانین و حدود اختیارات شوراهای حل اختلاف را یاد خواهند گرفت. فایده چنین آموزش‌هایی از طریق کاهش اطاله دادرسی، به نظام قضایی نیز خواهد رسید. رسانه‌ها می‌توانند با تنظیم پیام و گزارش براساس واقعیات محیطی شـورای حل اختلاف، آنها را به مردم بیشتر بشناسانند و در مورد مسائل حقوقی که افراد در شورای حل اختلاف با آن مواجه هستند، اطلاع‌رسانی کنند. بنابراین رسانه‌ها در بهبود اطلاعات حقوقی افراد نقش قابل توجهی داشته و این مسئولان رسانه‌ها و مسئولان قضایی هستند که با هم‌اندیشی با یکدیگر می‌توانند نیازهای حقوقی افراد مراجعه‌کننده به شوراهای حل اختلاف را بر طرف کرده تا از مراجعات بی‌مورد به شوراهای حل اختلاف جلوگیری شود و همچنین در هزینه و زمان افراد برای رسیدن به نتیجه مطلوب، صرفه‌جویی موثری شود.

می‌شوند، براساس رابطه است که همین امر باعث بروز سوءمدیریت شدید در فضای شرکت دخانیات شده است.»
نماینده آذرشهر، اسکو و تبریز با تأکید بر اینکه شرکت دخانیات به‌جز چاپ تصاویر هشداردهنده روی پاکت‌های سیگار عملکرد مثبتی نداشته است، به خانه ملت گفت: «این سازمان تاکنون برای مدیریت مصرف و تقاضای سیگار نه‌تنها اقدام موثری نداشته بلکه فقط به چاپ تصاویر هشداردهنده روی پاکت‌های سیگار بسنده کرده است.»

بهداشت

خمیر مرغ همچنان محل مناقشه

فرهیختگان| با آنکه اوایل آذر رسول دیناروند از موافقت دامپزشکی با ممنوعیت مصرف خمیر مرغ خبر داد، مهدی خلیج رئیس سازمان دامپزشکی برصحت و سلامت تولیدات خمیر مرغ تحت نظارت این سازمان تأکید کرد و گفت: «بین سازمان دامپزشکی، سازمان غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد درباره معیارهای میکروبی و شیمیایی تولیدات خمیر مرغ اختلاف نظر وجود دارد.» این درحالی است که پیش از این سازمان غذا و دارو از تقاضای بین این سه سازمان خبـر داده بود. همان زمان دیناروند با بیان اینکه در تولید خمیر مرغ از مواد زائد مرغ به شکل خمیر مرغ استفاده می‌شود، استفاده از خمیر مرغ را در ساخت سوسیس و کالباس ممنوع اعلام کرد. به‌گفته او مرغ کامل باید جایگزین استخوان و مواد زائد شود. البته دیناروند به این نکته نیز اشاره کرده بود که کسی نمی‌تواند از بیرون خمیر مرغ تهیه کند و آن را در اختیار واحدهای تولید سوسیس و کالباس قرار دهد. با این حال خلیج می‌گوید ماده اولیه خمیر مرغ از مرغ تخم‌گذار است و این ماده با به صورت گوشت مرغ به صورت مستقیم در اختیار مردم قرار می‌گیرد یا به خمیر مرغ تبدیل می‌شود. به‌گفته خلیج مصوبات و اقدامات سازمان نظام پزشکی براساس معیارهای جهانی و علمی است. بنابراین خمیر مرغ بخشی از تولیدات و محصولات طیور است که باید مورد استفاده قرار گیرد. پیش از این حسن رکنی، معاون وزیر کشاورزی نیز از ممنوعیت استفاده از خمیر مرغ انتقاد کرده بود. به‌گفته رکنی مصرف خمیر مرغ باید آزاد شود، چراکه در همه‌جای دنیا از مرغ در پایان دوره تخم‌گذاری با قیمت پایین‌تر استفاده می‌کنند.

آگهی مناقصه عمومی یک مر حله‌ای (نوبت دوم)

۱ – نام دستگاه مناقصه‌گذار: اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان

۲ – انواع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی معتبر – واریز نقدی به حساب سپرده اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان به شماره ۲۱۷۶۳۱۲۲۱۱۰۹ نزد

بانک ملی شعبه اهواز

۳ – زمان، مهلت و محل و دریافت اسناد مناقصه: در ساعت‌های اداری از تاریخ ۹۴/۹/۲۵ لغایت ۹۴/۱۰/۱ لغایت http://ets. Mporg. ir

۴ – محل و مهلت تحویل پیشنهادها: اهواز – امپتیه – خیابان مدرس – اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان – اداره توسعه منابع انسانی و تحول اداری تا ساعت

۱۴ مورخ ۹۴/۱۰/۱۳

۵ – محل و تاریخ گشایش پاکت‌ها: آدرس فوق – ساعت ۱۰ روز سه‌شنبه مورخ ۹۴/۱۰/۱۵

۶ – به پیشنهادهای مشروط، مبهم، مخدوش، فاقد سپرده و فاقد گواهی تعیین صلاحیت از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری رتیب‌اثر داده نخواهد شد.

۷ – درج کد کاربری در برگ پیشنهاد قیمت الزامی است.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	محل اجراء	مبلغ برآورد براساس فهرست‌بها سال ۹۴ و فهرست بهای تجمیع	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	پایه
۹۴/۳۸	احداث باند دوم و بهسازی جاده ماهشهر به امیدیه (روکش باند دوم محور ماهشهر – امیدیه) (با ارزبایی کیفی)	ماهشهر – امیدیه	۱۰۳/۲۴۴/۲۶۷/۰۲۶	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴ راه و ترابری
۹۴/۳۹	بهسازی و روکش اسفالت محور شوشتر – ملاتانی – اهواز (با ارزبایی کیفی)	محور شوشتر – ملاتانی – اهواز	۶۰۰/۰۶۵/۹۷۹/۳۸۸	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵ راه و ترابری
۹۴/۴۰	نگهداری و روکش اسفالت محور شوشتر – گوتند – صالح‌آباد و محور شوشتر – گوتند – کوشکک، آپید، امامزاده محمدبن زید شوشتر – ششبیبه	محور شوشتر – گوتند	۲۰۰/۰۷۹/۹۰۲/۲۳۸	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵ راه و ترابری

روابطعمومی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان
شماره ۵ / ۴۳۵۰ الف